
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης. (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2020, μελών Ομάδας Έργου για την υλοποίηση 
του έργου «Βελτιστοποίηση αποκεντρωμένου 
συστήματος επεξεργασίας αστικών λυμάτων και 
εξυγίανσης μέσω τεχνητών υγροβιότοπων», στο 
πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου Ευρωπαϊ-
κού Προγράμματος INTERREG.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2020, υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρε-
στένων, για την απασχόλησή τους κατά τις Κυ-
ριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργα-
σίας τους, σε Υπηρεσίες του Δήμου που λειτουρ-
γούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Κομοτηνής

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2260/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-

πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης. (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ. Α΄/1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ. Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/

τ. Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής… και 
4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α,268) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δι-
ατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
10-01-14) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-05-14) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του
π.δ. 79/2017 (109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (13 Α΄).

4. Την αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την αριθμ. 34566/ΙΑ΄/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β/3-04-2013).

5. Την αρ.151678/ΙΑ΄/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ 3324/τ.Β/12-12-2012).

6. Το άρθρο 3 της με αριθμ. Δ22/οικ. 11828/293 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχο-
λικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών-Παιδι-
κών- Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης 
βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερ-
δοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/149538/Δ5/15-10-2013 (ΦΕΚ 
637/τ.Β΄/13-3-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την από 27-3-2019 αίτηση της Κοντράρου Ουρανίας.
9. Την υπ’αριθμ. πρωτ. ΔΑ/60223/05-12-2019 απόφα-

ση διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.
10. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 219

1977



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1978 Τεύχος B’ 219/03.02.2020

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β/25-7-2019).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. πρωτ Φ.2.ΓΒ/149538/Δ5/15-
10-2013 (ΦΕΚ 637/τ.Β΄/13-3-2014) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης -Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ 
ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην ΚΟ-
ΝΤΡΑΡΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου 
για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας (13) 
νηπίων και είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΚΟΝΤΡΑΡΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ».

Το Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην 
οδό Σουρή 3 στον Πειραιά.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 10 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2020, μελών Ομάδας Έργου για την υλοποίη-

ση του έργου «Βελτιστοποίηση αποκεντρωμέ-

νου συστήματος επεξεργασίας αστικών λυμάτων 

και εξυγίανσης μέσω τεχνητών υγροβιότοπων», 

στο πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου Ευρω-

παϊκού Προγράμματος INTERREG.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/

2010,
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006,
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του

ν. 3584/2007,
4. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4354/2015,
5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διευκρινιστική 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, όπως 
δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 3131/τ.Β΄/30-12-2011 
και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 3945/τ.Β΄/2017),

7. Την αριθμ. 35/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ανδρίτσαινας -Κρεστένων (Έγκριση 
συνεργασίας Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων με το 

Πανεπιστήμιο Πατρών και το Ερευνητικό Ινστιτούτο με 
θέμα αναβάθμιση και βελτιστοποίηση του υγροτόπου 
Πλουτοχωρίου),

8. Την αριθμ. 131/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων (Αποδοχή χρη-
ματοδότησης της πράξης Βελτιστοποίηση αποκεντρω-
μένου συστήματος επεξεργασίας αστικών λυμάτων και 
εξυγίανσης μέσω τεχνητών υγροβιότοπων),

9. Την αριθμ. 19/2018/Γ.Δ. απόφαση Δημάρχου Ανδρί-
τσαινας - Κρεστένων (Τροποποίηση σύστασης ομάδας 
έργου για το έργο: «Βελτιστοποίηση αποκεντρωμένου 
συστήματος επεξεργασίας αστικών λυμάτων και εξυγί-
ανσης μέσω τεχνητών υγροβιότοπων»),

10. Την αριθμ. 91/7-1-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ανδρίτσαινας -Κρεστένων, στην οποία 
αποτυπώνονται οι πιστώσεις που έχουν ενταχθεί στον 
υπό κατάρτιση Προϋπολογισμό του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων οικ. έτους 2020, για την αποζημίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης Υπαλλήλων του Δήμου κατά 
το έτος 2020,

11. Την ανάγκη αποζημίωσης των υπαλλήλων του 
Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, που αποτελούν την 
Ομάδα Έργου, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμ-
ματος INTERREG που εφαρμόζει ο Δήμος Ανδρίτσαινας 
- Κρεστένων, στους οποίους έχουν ανατεθεί πρόσθετα 
καθήκοντα και τα οποία εκτελούν παράλληλα με τα κύ-
ρια καθήκοντά τους, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2020, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων, που αποτελούν την Ομάδα Έργου του 
έργου: «Βελτιστοποίηση αποκεντρωμένου συστήματος 
επεξεργασίας αστικών λυμάτων και εξυγίανσης μέσω 
τεχνητών υγροβιότοπων», το οποίο συγχρηματοδοτεί-
ται από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα INTERREG και στους 
οποίους έχουν ανατεθεί τα πρόσθετα καθήκοντα της 
Ομάδας Έργου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

αριθμός 
υπαλλή-

λων

Αριθμός 
ωρών ανά 
υπάλληλο 

α΄ εξαμήνου 
2020

Αριθμός 
ωρών ανά 
υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 
2020

ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120
ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120
TE 4 ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ 
ΜΗΧ/ΓΩΝ 1 120 120
TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 120
TE 22 Δ/ΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΑ. 2 120 120

2. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ωρών, υπερωριακής 
απασχόλησης για τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δήμου 
Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, που αποτελούν την Ομάδα Έρ-
γου, τις (120) ώρες ανά Υπάλληλο για το α’ εξάμηνο 2020 
και τις (120) ώρες ανά Υπάλληλο για το β’ εξάμηνο 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1979Τεύχος B’ 219/03.02.2020

3. Η αποζημίωση των ανωτέρω υπαλλήλων για τις ως 
άνω πρόσθετες απασχολήσεις, θα βεβαιώνεται από την 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πε-
ριβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Ανδρίτσαινας - 
Κρεστένων.

4. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπά-
νη ύψους 4.219,80 ευρώ, η οποία βαρύνει τον Κ.Α. 
63-6012.001 του υπό κατάρτιση Προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2020 και η οποία προέρχεται 
από τη χρηματοδότηση του Δήμου από το Ευρωπαϊκό 
Πρόγραμμα INTERREG.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κρέστενα, 9 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΑΛΙΟΥΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2020, υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρε-

στένων, για την απασχόλησή τους κατά τις Κυ-

ριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερι-

νές ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

εργασίας τους, σε Υπηρεσίες του Δήμου που λει-

τουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, και 176 του ν. 3584/

2007.
4. Tις διατάξεις των άρθρων 20 και 35 του ν. 4354/2015.
5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διευκρινιστική 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστέ-
νων, όπως δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 3131/τ. Β΄/
30-12-2011 και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 3945/
τ.Β΄/2017).

7. Την αριθμ. 4109/544/15/26-2-2015 απόφαση (ΦΕΚ 
405/τ.Β΄/24-3-2015) «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το κα-

θορισμένο ωράριο Υπαλλήλων του Δήμου Ανδρίτσαινας - 
Κρεστένων», σύμφωνα με την οποία καθιερώνεται:

- Η 12ωρη απασχόληση του προσωπικού του Γραφεί-
ου Ληξιαρχείου του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης, 
Ληξιαρχείου και Αλλοδαπών Δήμου.

- Η 12ωρη απασχόληση του προσωπικού του Γρα-
φείου κάλυψης εγκαταστάσεων πρ. Μαθητικής Εστίας 
Κρεστένων του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διοικητικής Μέριμνας Δήμου,

- Η 24ωρη απασχόληση του προσωπικού του Γραφεί-
ου Πολιτικής Προστασίας του Τμήματος Πολεοδομίας, 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας Δήμου,

- Η 12ωρη απασχόληση του προσωπικού του Γραφείου 
Καθαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλω-
σης και Πρασίνου Δήμου, και

- Η 12ωρη απασχόληση του προσωπικού των Γραφεί-
ων Ύδρευσης και Άρδευσης του Τμήματος Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Δήμου.

8. Την αριθμ. 39/Γ.Δ./2012 απόφαση Δημάρχου Ανδρί-
τσαινας - Κρεστένων (Τοποθέτηση υπηρετούντων Υπαλ-
λήλων Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων στις Διευθύν-
σεις και τα Τμήματα του Ο.Ε.Υ. του Δήμου και ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτούς), και τις αντίστοιχες όμοιες που 
ακολούθησαν,

9. Την αριθμ. 91/7-1-2020 Βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, στην οποία 
αποτυπώνονται οι πιστώσεις που έχουν ενταχθεί στον 
υπό κατάρτιση Προϋπολογισμό του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων οικ. έτους 2020, για την αποζημίωση 
της υπερωριακής απασχόλησης Υπαλλήλων Δήμου κατά 
το έτος 2020,

10. Το γεγονός πως λόγω της μείωσης του προσωπι-
κό του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, το υπάρχον 
προσωπικό θα απαιτηθεί να απασχοληθεί και πέραν του 
ωραρίου εργασίας του, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2020, κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους Υπαλλήλους 
(Μονίμους, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων και ειδικότερα των Υπηρεσιών εκείνων 
που λειτουργούν, βάσει ειδικών διατάξεων, σε 12ωρη 
ή 24ωρη βάση, ως κατωτέρω, ανά Τμήμα, Κατηγορία, 
Κλάδο και αριθμό Υπαλλήλων:

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ, ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΩΝ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 96 96
ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1980 Τεύχος B’ 219/03.02.2020

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 96 96
ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 96
ΤΕ 4 ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΓΩΝ 1 96 96
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 96 96
ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ 1 96 96
ΔΕ 30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96 96
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 96 96
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 4 96 96
ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 13 96 96
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 3 96 96
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 180 180
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 180 180
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 180 180
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 4 180 180
ΔΕ 2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑθ/ΤΑΣ 1 180 180
ΥΕ 2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 180 180
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 13 180 180
ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 96
ΤΕ 4 ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΓΩΝ 1 96 96
ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 96 96
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 1 96 96
ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ [ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ] 2 96 96
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧ/ΣΗΣ 3 96 96
Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ.
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΞΥΠΗΡΕΤΣΗΣ ΕΓΚΑΤ/ΣΕΩΝ πρ. ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 96 96
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 96 96
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 96
ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΗΣ ΟΙΚ/ΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 96 96
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1981Τεύχος B’ 219/03.02.2020

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 96 96
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 2 96 96
ΔΕΟΔΗΓΩΝ 1 96 96
ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 96 96
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 96 96
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 96 96
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 180 180
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚ/ΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 180 180
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 2 180 180
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 180 180
ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 180 180
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 180 180
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 180 180
ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 96
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 96 96
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 2 96 96
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 96 96
ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 96 96
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 96 96
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 96 96
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 96 96
Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Ο.Χ.
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ/ΜΙΑΣ, ΠΕΡ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΔΕ/ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ. 3 96 96
ΔΕ/YE ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 2 96 96
ΔΕ/YE ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 96 96
ΔΕ/YE ΒΟΗΘΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96 96
ΔΕ/YE ΟΔΗΓΩΝ 2 96 96
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 15 96 96
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘ/ΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΔΕ/YE ΟΔΗΓΩΝ 2 180 180
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10 180 180
ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κλάδος Κατηγορίας Αριθμός 
υπάλ ληλων

Αριθμός ωρών ανά 
υπάλληλο 

α’ εξαμήνου 2020

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

β΄ εξαμήνου 2020
ΔΕ/YE ΒΟΗΘΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96 96
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧ/ΣΗΣ 3 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1982 Τεύχος B’ 219/03.02.2020

2. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές ή τις εξαιρέσιμες, 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας - Κρεστένων, των Υπηρεσιών που λειτουργούν σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση, τις (96) ώρες ανά υπάλληλο για 
το α΄εξάμηνο 2020 και τις (96) ώρες ανά υπάλληλο για 
το β΄εξάμηνο 2020.

3. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές ή τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, για τους ανωτέρω υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, τις 
(180) ώρες ανά υπάλληλο για το α΄εξάμηνο 2020 και τις 
(180) ώρες ανά υπάλληλο για το β΄εξάμηνο 2020.

4. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά τις νυχτερινές ώρες (πέραν την 
22:00μ.μ.) προς συμπλήρωσης της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για τους ανωτέρω υπαλλήλους του 
Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, των Υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, τις (96) ώρες ανά 
υπάλληλο για το α΄εξάμηνο 2020 και τις (96) ώρες ανά 
υπάλληλο για το β΄εξάμηνο 2020.

5. Καθορίζουμε ως ανώτατο όριο ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατά τις νυχτερινές ώρες (πέραν την 
22:00μ.μ.) προς συμπλήρωσης της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για τους ανωτέρω υπαλλήλους της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρε-
στένων τις (180) ώρες ανά υπάλληλο για το α΄εξάμηνο 
2020 και τις (180) ώρες ανά υπάλληλο για το β΄εξάμηνο 
2020.

6. Η βεβαίωση της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων των ανωτέρω Υπηρεσιών του Δήμου, θα πα-
ρουσιάζεται σε ιδιαίτερες ημερολογιακές καταστάσεις, 
με μέριμνα των Πρ/νων των αντίστοιχων Τμημάτων του 
Δήμου.

7. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπά-
νη ύψους 25.600 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
10-6012.001, 10-6022.001, 15-6042.001, 20-6012.001, 
20-6022.001, 25-6012, 25-6022.001, 30-6012.003, 30-
6022.001, 35-6012.001, 70-6022.001 και 70-6042.001 
του υπό κατάρτιση Προϋπολογισμού του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κρέστενα, 9 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΑΛΙΟΥΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 74  (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Κομοτηνής

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄/143/2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄176/16-12-2015), όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’).

5. Την αριθμ. 9541+10701/3-7-2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-
θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπηρεσιών Καθαριότητας του Δήμου Κομοτηνής», η 
οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 1900/Β΄/5-8-2013.

6. Την αριθμ. 481/18-1-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
-Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-
θώς και εξαίρεσης από πενθήμερη εργασία των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου Κομοτηνής 
του Νομού Ροδόπης», η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 
ΦΕΚ 285/Β΄/12-2-2016.

7. Την αριθμ. 7493/9-5-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και εξαίρεσης από πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Κομοτηνής του Νομού Ροδόπης», η οποία 
δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 1861/Β΄/26-5-2017.

8. Την αριθμ. 4121/21-3-2018 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(ΦΕΚ 1858/Β ́ /24-5-2018) περί καθιέρωσης ειδικότερου 
ωραρίου εργασίας για συγκεκριμένο προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης στο Δήμο Κομοτηνής Νομού Ροδό-
πης

9. Τα αριθμ. πρωτ: 33515/9-12-2019 και 33438/
6-12-2019 έγγραφα των Διευθύνσεων Διοίκησης και Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου αντίστοιχα, βάσει των οποί-
ων κρίνεται απαραίτητη η καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης για το α’ εξάμηνο του 2020 λόγω των ειδικών, 
επειγουσών και έκτακτων αναγκών που δημιουργούνται 
κατά το α’ εξάμηνο του έτους 2020, όπως περιγράφονται 
αναλυτικά παρακάτω:

• Στη Δ/νση Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης, η έλλειψη προσωπικού μετά την αποχώρηση 
υπηρετούντων υπαλλήλων (συνταξιοδότηση κ.λπ., η επι-
πλέον καθαριότητα νέων οδών και οικισμών λόγω της 
επέκτασης Δήμου, πλατειών και λοιπών κοινοχρήστων 
χώρων στους οποίους λαμβάνουν χώρα εκδηλώσεις 
του Δήμου, Δημοτικών επιχειρήσεων και Πολιτιστικών 
Συλλόγων κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες, η 
επιπλέον αποκομιδή απορριμμάτων και ανακυκλούμε-
νων υλικών που βρίσκονται στους κάδους πλησίον των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1983Τεύχος B’ 219/03.02.2020

χώρων εκδηλώσεων, πλύσιμο των περιοχών αυτών, τον 
καθαρισμό του Δημοτικού Οδικού δικτύου και πλύσιμο 
του οδοστρώματος σε περίπτωση τροχαίων ατυχημάτων 
κατά τις απογευματινές και βραδινές ώρες, ο εκχιονισμός 
και διάνοιξη του δημοτικού οδικού δικτύου μετά από 
χιονοπτώσεις και νεροποντές, καθώς επίσης και τυχόν 
αντιμετώπιση πυρκαγιών, σε μπαζότοπους και λοιπούς 
κοινόχρηστους χώρους, με χρήση μηχανημάτων έργου, 
υδροφόρων, φορτηγών κ.λπ., καθιστά αναγκαία την 
υπερωριακή εργασία του μονίμου προσωπικού. Στο 
δε τμήμα Πρασίνου η αμοιβή της εργασίας των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων σ’ αυτό, θα καταβάλλεται για την 
αντιμετώπιση έκτακτων φυσικών φαινομένων, όπως π.χ. 
κοπή και απομάκρυνση κλαδιών και δένδρων μετά το 
πέσιμό τους ή την επικινδυνότητά τους λόγω σφοδρών 
ανέμων, καθώς και την απασχόληση κατά την ημέρα 
της Κυριακής κατά την περίοδο κλαδέματος δένδρων, 
σε δρόμους μεγάλου κυκλοφοριακού φόρτου για την 
αποφυγή κωλύματος της κυκλοφορίας πεζών και οχη-
μάτων, απαιτείται το προσωπικό να εργασθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου του.

• Στη Διεύθυνση Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμι-
κού η υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων προκύπτει, 
αφενός μεν από την μεγάλη έλλειψη προσωπικού που 
η υπηρεσία αντιμετωπίζει, αφετέρου δε από την ανά-
γκη της άμεσης διεκπεραίωσης έκτακτων αναγκών και 
επειγουσών υποθέσεων που κατά διαστήματα προκύ-
πτουν. Εκδεικτικά αναφέρουμε τη διενέργεια διαγω-
νισμών πρόσληψης εποχικού, με σύμβαση έργου κλπ 
προσωπικού, αλλά και προσλήψεις μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς εργασίας που πραγματοποιούνται στον 
Δήμο μας (έλεγχος αιτήσεων, έκδοση αποτελεσμάτων, 
εξέταση ενστάσεων κ.λ.π.), άμεση πρωτοκόλληση και 
έκδοση πιστοποιητικών για την εξυπηρέτηση δημοτών 
μας προκειμένου εμπρόθεσμα να συμμετέχουν σε προ-
κηρύξεις και διαγωνισμούς ή σε προγράμματα κοινωνι-
κής προστασίας, ενώ μετά την ισχύ και λειτουργία του 
Μητρώου Πολιτών, όσες ενημερώσεις και διορθωτικές 
ενέργειες έχουν μεταπτωθεί από το αρχείο του εθνικού 
δημοτολογίου χρήζουν ενεργειών, (συμπλήρωση και 
διόρθωση). Όλα τα παραπάνω αναφέρονται ενδεικτικά 
και επιβάλλουν την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
καθώς αποτελούν ιδιαίτερα χρονοβόρες διαδικασίες, 
ενώ παράλληλα υπάρχει συνεχής ροή μεγάλου αριθμού 
εξυπηρετούμενων στην υπηρεσία μας. Επιπρόσθετα, 
απαιτείται υποχρεωτική απασχόληση πέραν του κανο-
νικού ωραρίου των υπαλλήλων που συμμετέχουν στα 
Δημοτικά Συμβούλια, έχουν την ευθύνη για την τήρη-
ση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου, αλλά και των υπαλλήλων του 
Ληξιαρχείου του Δήμου, που λόγω της φύσης της ερ-
γασίας απασχολούνται εκτός ωραρίου για την έκδοση 
ληξιαρχικών πράξεων.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών επιβάλλεται να απασχοληθούν εκατόν είκοσι 
δύο (122) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και οκτώ (8) υπάλληλοι 
της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού.

7. Την υπ’ αριθμ. 33867/10-12-2019 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την 
οποία έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω κω-
δικούς, οι οποίοι αφορούν υπερωριακή απασχόληση:
10.6012.01 «Αμοιβές ληξιάρχου (υπερω-
ριακή αποζημίωση)»

4.500,00€

10.6012.99 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία λοιπών υπαλλήλων»

2.000,00€

10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»

1.500,00€

20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»

50.000,00€

35.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»

1.000,00€

35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»

500,00€

αποφασίζουμε:
1. α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εκατόν 

είκοσι δύο (122) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου έως 
30-6-2020, κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και κατά 
τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, με την προβλεπομένη από το Νόμο αποζημίωση, 
για τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της 
απόφασης αυτής.

β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση οκτώ (8) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Δήμου έως 30-6-2020, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, με την προβλεπομένη από το Νόμο αποζη-
μίωση, για τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό 
της απόφασης αυτής.

γ) Η υπερωριακή απογευματινή εργασία, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

δ) Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου, η υπερω-
ριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εγκρίνεται μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες αντίστοιχα ανά υπάλληλο

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με τη φροντίδα 
των προϊσταμένων των υπηρεσιακών μονάδων με τις 
ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών 
απασχόλησης να καταβληθεί στους υπαλλήλους, εφόσον 
πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή 
εγγράφως από τον κάθε προϊστάμενο της υπηρεσίας 
και για το προσωπικό ευθύνης του.

3. Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1984 Τεύχος B’ 219/03.02.2020

Δήμου οικονομικού έτους 2020, η οποία βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α.Ε:

10.6012.01 «Αμοιβές ληξιάρχου (υπερω-
ριακή αποζημίωση)» 4.500,00€
10.6012.99 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία λοιπών υπαλλήλων» 2.000,00€
10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» 1.500,00€
20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» 50.000,00€

35.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» 1.000,00€
35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» 500,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 9 Ιανουαρίου/2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002190302200008*


		2020-02-04T15:17:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




